Estado do Rio de Janeiro
Exercicio: 2016

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Adendo III a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985

Anexo XV, da Lei n°® 4.320/64
no Periodo de Janeiro a Fevereiro

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDA
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

EXERCICIO ATUAL
6.453.500,00
6.453.500,00
6.453.500,00

EXERCICIO ANTERIOR|
33.921.159,00
33.921.159,00
33.921.159,00

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VARIACOLS PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

EXERCICIO ATUAL
5.596.675,26
4.873.783,91
3.984.707.88

694.540,66
173.147,46
21.387,91
0,00

0,00
722.891,35
43.831,23
052.361,22
26.698,90
0,00

0,00

EXERCICIO ANTERIOR
34.807.360,51
30.134.894,31
23.961.216,15

4.216.130,60
1.061.3806,28
896.161,22
2.473,47
2.473,47
4.669.976,04
465.060,91
4.045.102,94
159.812,19
16,69

16,69

Resultado Patrimonial Do Periodo

856.824,74

-886.201,51

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execuciio or¢camentaria)

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

INCORPORACAO DE ATIVOS
DESINCORPORACAO IPE PASSIVOS
INCORPORACAO DE P
DESINCORPORACAO OFE ATIVO!

3.662,00

4.264,50
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